

## Kennzahlen 1. Januar – 30. Juni 2011

<b>Konzern</b>	<i>Angaben in Tausend €</i>	<b>2011</b>	2010
Umsatz		659.362	649.547
<i>Veränderung zu 2010</i>		1,5 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		12.628	10.089
<i>Marge</i>		1,9 %	1,6 %
Periodenergebnis		3.636	-3.350
Operativer Cashflow		-19.047	-9.376
Net Cashflow		-16.554	628

<b>Geschäftsfelder</b>	<i>Angaben in Tausend €</i>	<b>2011</b>	2010
<b>Solutions</b>			
Umsatz		351.167	339.739
<i>Veränderung zu 2010</i>		3,4 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		2.889	3.484
<i>Marge</i>		0,8 %	1,0 %
<b>Air + Ocean</b>			
Umsatz		308.445	309.515
<i>Veränderung zu 2010</i>		-0,3 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		12.401	9.870
<i>Marge</i>		4,0 %	3,2 %

	<b>30. Jun. 2011</b>	31. Dez. 2010
Eigenkapitalquote	37,1 %	32,6 %
Nettoverschuldung ( <i>Angaben in Tausend €</i> )	24.444	28.098
Anzahl der Mitarbeiter	5.821	5.686